bulunmaktadır.30 Burada mevcut konumuz olan Dimetoka ile ilgili
kayıtlara yer verilmiştir.

Dimetoka’ya bağlı Çavuş (چاوش) köyü 860/1455 tarihinde Aslıhan
Çavuş’un üzerine mülk olarak kaydedildiği görülmektedir.31 Onun
elindeki bu mülkün hangi yolla devlete geçtiği hakkında herhangi bir
kayıt yoktur. Ancak 890/1485 tarihinde aynı köyün II. Bayezid tarafından
Koca Davud Paşa’ya mülk olarak verildiği görülmektedir.32 925/1519
tarihli kayıtlarda Sovucak Pınar ( پیکار صوجاق ) Köyü’nün Çavuş (چاوش)
köyü sınırında yirmi yıl içerisinde haymeneden gelen reayanın
oluşturduğu köy olduğu ve Çavuş köyü ile birlikte tasarruf olunduğu
kaydedilmiştir.33 Burada sonradan oluşan ve köy statüsü kazanan bu
yerin Koca Davud Paşa’nın mülk tasarrufu dâhilinde olduğu söylenebilir.
934/1527 sonrası kayıtlarda bu mülkün Obrenoğlu Mehmed Bey’in
mülkü olarak kaydedildiği görülmektedir. Mehmed Bey’in bu mülkü
Davud Paşa’nın oğlundan satın aldığı ve İpek (ايپك)’de olan imaretine ve
medresesine vakfetmiş olduğu ifade edilmektedir.34 Zikredilen köylerin
toplam yıllık gelirinin 860/1455’te 2.471 akçe;35 890/1485’te 2.916
akçe;36 925/1519’da 6.915 akçe;37 935/1530 yılları arasında 8.605 akçe
olarak hesaplandığı görülmektedir.38 Vakfın gelirinin yıllara göre arttığı
görülmektedir.

Mehmed Paşa Mülkü

Mehmed Paşa’nın tahrire kaydedildiği tarihi, zaman aralığı ve vakfı
dikkate alındığında, I. Mehmed döneminde Anadolu Beylerbeyliği, II.

tarihli ilk kayıtta Taceddin Paşa ismiyle kaydedilirken82 890/1485 tarihli
diğer kayıtta İbrahim Paşa ismiyle kaydedilmiş olduğu görülmektedir.83

İbrahim Paşa’nın imaret vakfı 890/1485’te Yenice köyünden 4005
akçe ve Yenice köyüyle birlikte anılan Tamgacı Toyca köyünden 4908
akçe olmak üzere toplamda 8913 akçe hâsıla sahiptir.84 925/1519 tarihli
defterde ise aynı köylerden vakfın geliri 8838 akçe olarak
kaydedilmiştir.85 932/1526 ile 936/1530 tarihleri arasında tutulan üç
defterde de vakfın gelirinin 8800 akçe olduğu tespit edilmiştir.86

Şehabettin Subaşı /Çiftlik-i Kazancı Mülkü

Bu çiftlik mülkünün elimizdeki en erken kaydının Fatih dönemine ait
olduğu 860/1455 tarihli defterdeki “Çiftlik-i Kazancı, Mehmed ve
Mahmud ve Hızır evladı Habil elindedir. Mülkiyet üzere tasarruf ederler
ellerinde sultanımız hazret babasu tevkii var…” ifadesinden
anlaşılmaktadır.87 Bu kayıt bize başlangıcından itibaren Çiftlik-i Kazancı
olarak kaydedilen bu mülkün, II. Murad döneminde alınan beratla
tasarruf olunduğunu da göstermektedir. Aynı çiftlik mülkünün 890/1485
tarihinde tutulan kayıtta verilen açıklamaya göre Şahabettin
Subaşı’ndan satın alınmak suretiyle mülk edinildiği ve Dimetoka’ya bağlı
Çiftlik-i Kazancı88 ( قزانج) köyünün de bu mülke bağlı olduğu
kaydedilmektedir.

Mülkün ismi de Kazancı köyünden dolayı Mülk-i Çiftlik-i Kazancı
olarak anılmış olmalıdır.

Mahmud Bey, Dimetoka’ya bağlı bu köyü ve mezraalarını kısmen
kendi zaviyesine kısmen de Medine evkafına vakfetmiştir.144 Adı geçen
köy ve mezraların vakfa yıllık sağladığı akarın 890/1485’te 5948 akçe;145
925/1519’da 19.619 akçe;146 932/1526 ile 934/1528’de 19.413 akçe;147
936/1530’da ise 23.917 akçe olarak kaydedilmiştir.148

Ferhad Ağa Mülkü

Ferhad Ağa, Arnavut asıllı olup, Enderun’dan yetişmiştir. Defterde
Ferhad Ağa olarak belirtilmesi yeniçeri ağası görevini yürütmesinden
dolayı olmalıdır. Ferhad Ağa’nın 921/1516’da Rumeli Beylerbeyi;
927/1521’de Şam Beylerbeyi; 930/1524’te ise üçüncü vezir olarak görev
aldığı ve 931/1525’te ise Edirne’de vefat ettiği kaydedilmiştir.149

Ferhad Ağa mülklerine ait tespit edilen en erken kaydın 890/1485
tarihli tahrir defterinde olduğu görülmektedir. Bu kayıtta II. Bâyezid’in,
Ferhad Ağa’ya, Dimetoka’ya bağlı Simavna (سماونه), Sarı Hızırlu
( ل وصاروحض ), Saltuklu (صالتوقلو), Umur-Beg (اموربك), İbri-Fakih (ابرىفقيه)
köyleri ve Emrudlu (امرودلو), Kozluca (قوزلوجه), Balcılu (بالجلو) adlı yerleri
temlik ile verdiği görülmektedir.150 Verilen yerler ve gelirlerine
bakıldığında Ferhad Ağa’nın mülkünün oldukça çok olması onun devlet
ricalinden olduğu ve önemli görevlerde istihdam edildiğini de
göstermektedir. 890/1485 tarihinde Ferhad Ağa mülkü iken adı geçen
köylerin toplamda 21.019 akçelik bir hâsılı bulunmaktadır.151

Bu mülkün 15. yüzyıl sonlarına kadar kayıtları bulunurken 16. yüzyılın
başlarından itibaren tahrir kayıtlarında bu mülk zeamet kayıtları

Vakfın 890/1485 tarihinde 4.760 akçe;161 925/1519’da 19.261
akçe;162 932/1526 ile 936/1530 tarih aralığındaki üç kayıtta da 25.200
akçe yıllık gelirinin bulunduğu kaydedilmektedir.163 Vakfın gelirlerinin
yüzyılın ortalarına doğru arttığı görülmektedir.

Ahmed Bey Mülkü

Ahmet Rıdvan Bey, Tütünsüz (bi-duhan) elkâbı ile bilinmektedir.164
Sultan II. Bayezid, I. Selim ve I. Süleyman dönemi devlet adamlarından
olup, sancak beyliği ve defterdarlık yapmıştır.165

Tahrir kayıtlarına göre II. Bayezid’in kendisine Dimetoka’da Ahmet
Fakih (احمد فقيه) diğer adıyla Ece (اجه) köyünü temlik ve hibe yoluyla
mülk olarak vermiştir.166 Ahmed Bey’in bu mülkü ne kadar süre mülk
olarak tasarruf ettiği hakkında bilgi sahibi değiliz. Tahrir kayıtları, Ahmet
Bey’in bu mülkü Edirne’de yaptırdığı türbesi için vakfettiğini
göstermektedir. Bu vakıf kayıtlarını 888/1483 tarihli Defterdar Tütünsüz
Ahmed Bey bin Abdullah adlı vakfiyeden167 ve 925/1519 tarihli tapu
tahrir defterinden takip edilebilmektedir.168 Türbede kendisinin ve
eşinin medfûn olduğu ifade edilmektedir.169

Vakfiyede Ahmed Fakih köyünün, mezraları ile birlikte vakfedildiğini
belirtmekten başka vakfı kimlerin yöneteceği ve bu yönetenlerin
yapacağı işler hakkında bilgi verilmiştir.170 Ahmed Fakih diğer adıyla Ece
köyünün 890/1485 tarihinde 3.184 akçe;171 925/1519’da 4.824 akçe;172

161 BOA, TT.d, nr.20, vr.125.
162 BOA, TT.d, nr.77, vr.144; BOA, TT.d, nr.73, vr.23.
163 BOA, TT.d, nr.370, vr.20; BOA, TT.d, nr.138, vr.14; BOA, TT.d, nr.136, vr.19.
164 İsmail Ünver, “Ahmed Rıdvan”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi TDV
Yayınları, İstanbul 1989, C.2, s.123-124.